nes cum oia patrem ei dedis-
 se affirmat. Magnam celsi-
 tudinem Christi predicat. cuz
 eum adeo exisse asserit. Et tñ
 hodie audimus qd ille qui ha-
 bet oia in manu. uestimenta d
 ponit. Sed quid mirum. si p
 discipulis uestimenta depōit.
 qui etiam carnem p inimicis
 assumpsit? Et quid mirum n
 more famuli precinuit se lin-
 teo. qui formam serui accipi-
 ens. habitum inuentus est vt ho-
 mo. Quid mir? si fudit aquā
 in peluim. qui dignatus ē sin-
 dere sanguinez pro nostra re-
 demptione? Et ait Ioannes.
 venit ergo ad Simonē Pe-
trus. Videntur deniqz ambus
dant. sicut fuit martyr ille san-
 ctissimus & docto: Liprianus
 ante Petrum ludam lanas
set. Uolens dominus p:edi-
 ctū discipulū renocare. Sed
 nō videt ratio pōderosa. Ex
 quo ēe iā Petrum cuncto:ū
 caput fecerat. ad eū accessit p
 mo i honore. vt ceteri postea
 similiter facerent. Io sic intelli-
 gendū est eū summa rei bene-
 transfer p fisset dicēdo. Lepit la-
nare pedes & linteo tergere.
 reddit postea ad ordinem rei
 ostendendo dicens. venit er-

go ad Simonem. Quid est
 et qd dñs postea dicit. qui lo-
 tus est non indiget nisi vt pe-
 des lauet sed ē mundus totus.
 Si mundus est totus quare
 necesse est vt pedes lauet? Io
 fratres attendere debetis qd
 hanc mentionez facis dñs de
 ablutione baptismatis. Qui
 ergo lotus est in baptisinate
 totus non ē necesse nisi vt pe-
 des venialituz peccatoz lauet.
 A quib⁹ peccati humana me-
 ns obitare non pōt nec infās
 cuius vnus diei vita regnat
 sup terrā. De tractis deniqz &
consumptis facere cene sacra-
mentis: factis & ordinatis in
eadez cena apostolis sacerdo-
tibus. cōicatis & lotis coū pe-
dibus iterum intrauit men-
sam & ait. Scitis qd fecerim
vobis. Si ergo ego dñs & ma-
gister laui pedes vestros. &
vos debetis alter alteris lana-
re pedes. Si sū magister. di-
scite a magistro. Si dñs. enī
bebeat hec despicere seruus.
Si iā pepci pdito:ū. & vos p-
ecere imideatis. Si ante eū ge-
ni fleti me. humiles añ aduer-
sarios estote. Si me ab eo p-
missi osculari: & vos maxillaz
p:ebere dignemini. Si prodē

torē amicum vocauit et vos amicum
cum inimicum vocare corde et
opere non dedignemini. Quia
non est seruus maior domino suo.
Et post panem de filio proditio-
nis dolore ostendens et dolens.
turbatus in spiritu et contrista-
tus ait. Vnus vestrum me tra-
det. Quod quod voluit dominus discipu-
lo perditio. Quod quod studuit eius
ad se renocare. Doluit quod non
potuit eum corrigere. Doluit.
quod obstinatum iam esse eius dia-
bolo cognoscebat. Doluit quod
super eum suam eterne dam-
nationis daturus erat. Et vi-
dentes discipuli faciem: quam
angeli aspiciere non deerant esse
turbatas dixerunt quis esset
ille querentes aut quis eorum
esset maior. Sed quare hoc nisi
quod arbitrati sunt ut hec ille
qui maior est ut dicitur possit
magistrum prodere prociat.
aliqui tamen de Petro forte sus-
picabantur. quod plus et pluri-
ma se facturum iam promisit per
magistro suspicantes quod ficio
corde sic totiens loqueretur.
mi es filius dei. Sed quia Petrus
innocentem se sciebat inuit
ioanni ut peteret. cui dominus cui
panem intinctum porceret. Ille est
Sed caue ne Petro dicas. Et t

cum intinisset Iesus panem dedit
inde. Non est ergo credendum
quod dominus alia voce dixerit. quod si
Petrus hoc sciussit dentibus
proditorē dilacerasset. Nec est
putandum quod iudas tunc
Christi corpus sumpsisset. quod
Iam dominus omnes discipulos
comederat et iudam sicut Lu-
cas euidenter ostendit. panem in-
tinctum tamen dominus discipulo por-
rigere voluit. ut eorum intinctus
veneno significaret. et post bu-
cellam intravit in eum satanas.
Nam quod satanas tamen ante cor-
eum intrauerat. oimnes fratres
ante bucellam eorum: inde in trane-
rat. sed affectu et voluntate tamen
sed post bucellam intravit sa-
tanus effectu et opere tamen bona
fuit bucellam quas christus disci-
pulo dedit. Bonum etiam sa-
cramentum quod ei tribuit. sed alii
quod bona obsunt et mala quod
deus profunt. Corpus enim domini
quod bonum est malis malum
est. Et carnis stimulus malus
est. et tamen panis bonus est. et quod
malum est. sibi profuisse cogno-
scimus. Sic ut supra diximus
fratres. Petrus iste porrectus
a christo et indigne receptus a iu-
da. fecit ex merito christus ut ma-
ior esset licentia super eum dia-

bolo post manifestationem.
 tō grauo:ē vindictā in eū se-
 cit. Subtracta. n. gratia euni
 dñs ad malū diuisit ⁊ dimi-
 sit eū secundū desideria co:dis
 sui. ⁊ fuit in adinnetionib⁹ su-
 is. Et pmittens eū in p:op:ia
 volūate ⁊ arbitrio: ait disci-
 pulo. quod facis fac cit⁹. qua
 si dica t dñs. q: non possum
 te renocare timore verecun-
 die: nec mo:ti eterne nec amo-
 re. do tibi potestates. vt agas
 facto quod iam volūate se-
 cisti. O iuda qd facis attēde
 antequā facias. Nam post sa-
 crum: forte gratiam penitēdi
 hēre nō poteris. o iuda cupis
 tradere: q tibi multa peccata
 pepercit: nunqd a mo:te te se-
 pe liberauit: nunqd tui amo-
 re patrē tuum sanauit a lep: a
 ⁊ matrē eū qua conubuerat
 a paralisi et liberauit: nunqd
 te discipulū constituit: Nunqd
 bursariū fecit: Nunqd in fur-
 to te sepe inuenit. ⁊ sem p tibi
 pepercit: Nunquid te post pe-
 trum vt plurimum honora-
 uit: Nunqd semper christus
 iuxta se te habere voluit: Nun-
 quid ad pacē: postq: te p: o-
 diturum cognouit: sepe reuo-
 cauit: Nunquid tibi sumum sa-

crum corpus donauit: Nun-
 quid ante se genui flexit: Nun-
 quid pedes lauit: Nunquid
 te osculatus est: Cur ego p: o-
 dere vis magistrum: a quo
 tot bona recepisti: Sed hec
 omnia non considerans: rece-
 pta bucella exiuit cōtinuo. q:
 vere a deo ⁊ a consortio disci-
 pulorum dei exiuit. Et erat
 qui angelista nox. Aderi-
 to nos discipulo p: odito: i da-
 ta erat quia cecitas mentem
 eius caligauerat. Qui discipu-
 l⁹ postq: ab eis recessit nocte
 mox magister. xi. ⁊ gregauit.
 ⁊ ait filioli modicuz tempus
 adhuc vobiscum sum. Ideo
 mandatum nouum do vo-
 bis. Nouus eniz erat homo
 q: quattuor modis generan-
 tur homines. aut sine patre
 vt Ena. aut sine patre ⁊ ma-
 tre vt Adā. aut ex patre ⁊ ma-
 tre vt hoies. aut sine patre ex
 matre tantū vt xps. Bene er-
 go nouus erat. q: deus ⁊ hō
 erat. Nouum etiam regnuz
 p: omitebat quod nemo vn-
 q: p: miserat celeste regnū an-
 sus erat. Ideo nouum man-
 datum dedit. in lege autem
 veteri dictū erat. diliges ami-
 cū tuū ⁊ edio hēbis. inimicū

tuū. Sz xps nouū mādatū d
dit. q: vt amicos inimicos di
ligere mandat. Letere nanqz
virtutes fides. s. oratio: elimo
fina: vīrginitas ⁊ cetere vir
tutes: cōes ē fidelib⁹ esse pos
sunt. Sed inimicū diligere
tū ch:istiauoꝝ virtus est. Et
ideo magister v:itatis dixit.
in hoc cognoscent homines q
mei estis discipulī si dilectio
nem habueritis scitote iamē
fratres: q: talis o:do in diligē
do seruandus est. Primo de
niqz super se ⁊ super oīa deū
diligere debemus: deinde ani
mā nostrā que nostra proxi
ma est: deinde co:pus: q: fas
ctura dei est. iō apostolus di
cebat: Nemo carnē suā odio
hēat: iō snutrire debem⁹ co:
pus nec ipsūm occidere: sz si
sterare debemus cibo ⁊ po
tu: q̄tum valitudo pūittit. sic
vult apostolus: sic ⁊ vobis
fratres mei preceptū. ideo fra
tres ho:to: vos ⁊ monco at
qz fieri precipio: vt tū carnē
domctis: q̄tum natura po
tare potestis. Nam cū videā
inter vos quosdā sexagenari
os quosdaz septua genarios
quosdam centenarios vidēs
eos del amore seruentes co:

pora coꝝ crucifigentes vnuz
ēt non bibētes. timeo ne por
cus deū offendāt q̄ placent.
Talibus in xpi nomine prec
pi vt saltē diebus dominicis
⁊ solēmnibus vīnum vel cer
uisiam bibant. iuvenes autē
qui fo:tes sunt: ⁊ iam trum
phare de inimico ceperunt in
xpi nomine penitentiā agant
ne denuncatur ab hoste. sic. n.
volo. sic. n. sepe preceptū serua
re. sic nō occidemus co:pora
nostrā: sed seruiēt creatō: i suo
Deinde diligere debemus p
ximū sicut fratres nostruz
amicū nostrū vel inimicū. iō
attende q: si inimicū videris
esurire: ciba illū: da illi potuz
cooperias eum ⁊ carnez tuā
ne despereris. Dilectio. n. spi
ritualis bono: nū est: qz oīs
habens eam bon⁹ est. Alun
quid ē odio aliqui paradisu
quis in trauit. ad infernu
ire odium habentem sepe legille
nemo: o: sed ad celu
z nun q̄
volare concedā. Cupimus er
go fratres eē ciues celestis ci
uitatis seruemus nouū māda
tū noue ciuitatis. illa nunqz ci
uitas habet paces precipit pa
cem ⁊ diligit diligentes pacē.
sequimur ergo pacem sine q̄

deus nemo videre potest. Quere
 ramus pacem: et postea sequi
 mur pacem. in ipsa deus ha-
 bitat: in ipsa quiescit et pausat:
 quia factus est in pace locus
 eius. Non ergo habemus con-
 tinuum odium: ne filii iudo
 proditoris simus: ne cum eo
 suspendamur et a diabolo pa-
 riter cum eo trabamur ad tar-
 tara. Qui odium in corde ha-
bet secundus diabolus est: et
 qui pacem impedit antichristus
 est. Et qui ordinat inter bona
 reuera filius dei est. Attendi-
 te fratres Marias: quibus mul-
 ti dilexerit: dimissa sunt ei pec-
 cata multa. Quid etiam petro
 dixit dominus nisi petre amas me
 et quod amavit meruit et amari.
Meruit et audire pasce agnos
meos. Quid discipulo ait qui
 diligebat christum et quem christus
 diligebat. Dilecte mi ve-
ni ad me quod tempus est ut et
puleris. Pacem ergo ha-
 beamus fratres. si pacem cum
 christo habere volumus. Si
vis amari a christo: ama in-
cum pro christo: si vis ergo ama-
ri ama: hanc amplectimini:
 hanc diligite hanc pacem et
 concordiam usque ad mortem ser-
 uate. si vultis cum deo pacem

habere. Pax enim omnium custo-
dia et cura virtutum est. Et haec
pacem annuntiari in suo oratu
angelis precepit. Pacem an-
nuntiavit sepe apostolis. Pax
enim predicare precepit homi-
nibus. Pacem pro testamento
apostolis reliquit. Pacem in
cruce pendens postulavit.
Pacem in sacrificio torrens
in populo pronuntiari noluit:
Nulla denique dabitur venia
nisi pacifico viro. Desinite er-
go a vobis hoc odii motife-
rum venenium. Pacem inter
vos habete quod estis fratres quod
in hac vasta solitudine simul
in unum estis congregati.
Uno enim pane uno indumen-
to nigro colore una aqua om-
nes simul participamus. Re-
ducam igitur fratres ad no-
stram memoriam quod dominus ab
inimico osculatus est et in ami-
cum vocat illum proditorum. Ami-
ce inquit ad quod venisti. Dare
igitur reconciliationis pacem.
sed non osculorum proditoris.
Qui enim sicte inimicum osculatur
vel verbo blanditur inde pro-
ditoris fratrem et socium et simul
em sibi esse quis dubitare po-
terit. sed qui amore christi ve-
rus filius est. Vos enim fra-

tres quoy vita hie mundi est
licet mundus vos non videat
si mundi lucem vos appel
lo & sal terre. Ideo quia lux
estis luceant opera vestra bo
na. nos qui videmus gerere
corporis nostri habitu figu
ram crucis & nomen religio
nis. sancte habemus nigram
et vestem humilitatis porta
mus zonis et pellicis precin
cti appemus. Caveamus ne
simus sepulchra dealbata q
foris pulchra & speciosa appa
rent. sed intus plena sunt olli
bus mortuorum occultis.
Prouideamus ne nobis di
catur ve vobis qui clauditis
celorum regnum ante hoies
Timco. n. satis ne paradisi
intremus nec alios intrare p
mittamus. hoc autē dico fra
tres non q: credā vos malos
esse sed q: doleo de fratre no
stro perditō simplici qui ad
huic locum & ad hanc sanctā
congregationem cum tanto
feruore puenit & audiēdo pa
trem interfectum esse a nobis
recessit & mundum iurauit.
vt patris vindictā vindicare
posset. q ergo se existimat sta
re vigilat attendat & videat
ne eadat. etū homines videat

res filios qui colūne sanctitatis
esse videbatur tā nequiter ca
dere non solum ipsis regnuz
celoz claudunt: sed in seculuz
demonstrantibus. Nobis deni
q: fratres qui nomen & habi
tū sancte religionis porta
mus: vita mala periculosior
ostenditur q: in seculo demo
nantibus. ploremus ergo fra
tres peccata nostra & fratris
vestri amissi. Diligamus &
nos inuicē q: caritas ex deo ē
Non erubescat alter alteri ve
niam postulare q: non eru
buit xps iniustos ad pacem
in cruce reuocare. Non eru
bescat facere seruis q: primū
fecit & dñs. Dñs autē qui vita
re facit nos vnius moris i do
mo q ē vera pax q fecit vtra
q: vni nos in vera pace pse
uerare faciat.

De lingua dolosa Eimo. 30.

Uplō vos scire fra
tres carissimi q sit lin
gua dolosa a qua exi
mūs prophetaz vir postula
bat a domino liberari dū di
cebat domine libera aīaz me
am a labiis iniquis & a lingua
dolosa. Et sō scitote fratres
q non solū est lingua dolosa

Ma que seminat inter fratres
 discordias que suscitatur lites. q̄
 incitat furores. que et commo-
 tus conurbat. Sed et illam
 dolosam linguam vidimus q̄
 te laudare adulando proci-
 rat. dicens in facie te esse quod
 non es. Et talibus autem deū
 deprecari debemus. vt vos
 liberet et liberemur. Quare
 ab his liberari debemus pe-
 tere. Quare eos vt in ortem
 fugere debem⁹ nisi q̄: adula-
 tores sint inuencōes q̄: dia-
 boli fratres. q̄: veritatis de-
 structores. q̄: puritates deuia-
 tores. q̄: odioꝝ inuencōes q̄:
 diaboli ioculatores. q̄: sathāe
 mediatores. quia dei p̄secuto-
 res q̄: aiay insectores. et diu-
 maloy inuencōes. Ad el in
 ore etiā ponantes. et venenū
 aspidū insanabile in corde ho-
 minū p̄spuentes. Ecce pp̄
 quod a domino liberari po-
 stulare debem⁹. O iniqua lin-
 gua dolosa. O iniqua p̄ditio
 O pessima diaboli astuta. O
 grandis malicia non solum p̄
 amara verba sed etiam p̄ dul-
 cia homines illaqueare p̄cu-
 rat. vt secūq̄ eos perducant ad
 tartara. Nam si homo ab ho-
 mine leditur. opprobria cōu-

mellas. et insurias patitur. In-
 iurius reputatur ab eo credo
 q̄ me non diligit omnino oꝝ
 me custodire ab eo dicit ho-
 mo. Sed si deo placere volo
 oportet alteram maxillam
 sibi p̄bere et totam portare
 in patientiam vel malum pro
 malo non reddere. Ecce quo
 modo ad talia remediū
 est. Sed si homo beatus me
 predicet. et verba adulationis
 non cognouero. quod reme-
 diū habere potero. Ideo
 fratres non solum lingua do-
 losa est illa. que mala inter fra-
 tres committit. sed et illa que
 adulatur. Siquis verbo tū
 non offenderint. hic perfect⁹
 est. Sed quia nemo perfect⁹
 in via. ideo necesse est vt alter
 alterius onera portemus.
 Nemo tamen alterius one-
 ra portare potest nisi qui ha-
 bet caritatem. sed qui carita-
 tem non habet. non solū one-
 ra proximi portare non valet
 sed nec etiam sua. Quid enī
 facere debet qui caritatem nō
 habet. ecce statim de festuca
 trabem facit. verbum pro sa-
 cto reputans. factum fuisse
 putat. Et sic docet. clamat tū
 statim. minas vīā p̄xio dila-

cerare: & sic consumitur ille q
caritatem non h̄t. & onera al
terius portare nescit. in or̄i et̄
frequenter desiderans: s̄ in o
ri non potest. In nos vero fra
tres non sic: sed si verberamini
a lingua: non turbato āo. si
co: de inflato: s̄ humili & trā
quillo disite. **D** sic libera ani
mā meam a labiis inq̄s & a
lingua dolo:osa. Sic in hoīe
caritatem h̄nt creuitur fre
quentius anno: caritatis. In
flammae etenim co: & ardet
renuiscit viscera pietatis: &
sic clamare non cessant q̄ tan
gunt a lingua dolosa. Deficiet
in dolo: e vita mea & anni mei
in gemitibus.